
 

 

       

Determina n. 158

del 25-07-2023 

Proposta n. 166

del 21-07-2023

Settore/Uff. PERSONALE

COMUNE DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Copia di Determinazione del Responsabile del I Settore
Reg. Gen.  N. 880   del 25-07-2023

OGGETTO: 
Approvazione verbali e graduatoria redatti e rimessi dalla commissione  per il conferimento di un incarico di 
lavoro autonomo relativamente al profilo FT ( tecnici) in applicazione  dell'art. 11 comma 2 del Decreto 
Legge 30 Aprile n. 36, convertito con modificazioni con la Legge n. 79 del 29 Giugno 2022, per l'attuazione 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilenza

Parte Riservata al Settore II
       Bilancio      ____________

Missione              _______________

Programma        _____________
Titolo                 _____________
Macroaggregato _____________
Capitolo             _____________ 

  Visto di regolarità contabile attestante la 
copertura  finanziaria
  Lì,              

   IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
       ( F.to Dr. Coraci Gianluca )
  ____________________________

                               NOTE

 



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE I n. 158 del 25-07-2023
Pag. 2

Il Responsabile del procedimento di cui all’art. 7 della l.r. n. 7 del 21/05/2019, propone l’adozione 
della presente proposta di determinazione avente ad oggetto: “Approvazione verbali e graduatoria 
redatti e rimessi dalla commissione  per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo 
relativamente al profilo FT ( tecnici) in applicazione  dell'art. 11 comma 2 del Decreto Legge 30 
Aprile n. 36, convertito con modificazioni con la Legge n. 79 del 29 Giugno 2022,  per l'attuazione 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilenza".

Premesso che:

- si è proceduto giusta nota prot. n. 5117 del 01.02.2023 a pubblicare sul sito Web Comunale,  
l'Avviso Pubblico  per la partecipazione alla selezione di un incarico di lavoro autonomo 
relativamente al profilo FT (Tecnici), con scadenza fissata al 27/032023;
- a seguito di pubblicazione sulla piattaforma INPA del sopra citato avviso di partecipazione, si è 
reso necessario prorogare la scadenza per la presentazione delle istanze fino al 06/03/2023;
- entro i termini di cui sopra sono pervenute n. 35 istanze di partecipazione;  
- con determinazione dirigenziale n.348 del 29.03.2023 è stata nominata la commissione di 
selezione per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo relativamente al profilo FT ( 
tecnici) in applicazione  dell'art. 11 comma 2 del Decreto Legge 30 Aprile n. 36, convertito con 
modificazioni con la Legge n. 79 del 29 Giugno 2022, per l'attuazione del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilenza; 

Preso atto che :

- in data 18.04.2023, la Commissione di esame si riuniva e procedeva all'insediamento, alla verifica 
delle situazioni di incompatibilità e ammissibilità delle domande pervenute, e disponeva la pronta 
comunicazione dell'avvenuta esclusione agli interessati; ( giusto verbale n. 1)
- in data 20.04.2023, la Commissione procedeva all'analisi delle istanze pervenute attibuendo a 
ciascuna il punteggio relativo ai requisiti previsti dall'avviso pubblico,stilando  la graduatoria a 
seguito della valutazione dei titoli; ( giusto verbale n. 2) 
- in data 18.05.2023, la Commissione si riuniva per sorteggiare la lettera alfabetica da cui iniziare 
per il colloquio che i candidati ammessi avrebbero dovuto sostenere; ( giusto verbale n. 3)
- in  data 14.07.2023, si svolgeva la prova orale dove venivano convocati, in ossequio alle 
disposizioni in materia nonchè all'avviso pubblico, i candidati, i quali considerata l'elevata 
partecipazione a tale selezione, sono stati suddivisi in tre gruppi;
Tenuto conto che nella suddetta giornata erano stati convocati 11 candidati, di cui 3 presenti, 1 
assente giustificato e 7 assenti ingiustificati; ( giusto verbale n. 4)
- in data 17.07.2023, si svolgeva la seconda giornata di prova orale per il secondo gruppo di 
candidati convocati, dove risulava presente un solo candidato su 11 convocati; (giusto verbale n. 5)
- in data 19.17.2023, si svolgeva l'ultima giornata stabilita per la prova orale  per l'ultimo gruppo 
di candidati convocati, dove risultavano presenti 4 candidati su 10 convocati e pertanto la 
Commissione procedeva a stilare, giusto verbale n. 6, la seguente graduatoria di merito:
ing. Amenta Sergio nato a Palermo (PA) il 09.06.1957;
arch. Cassarà Federica Giuseppina  nata a Palermo (PA) il 17.05.1994;
arch. Mercurio Ornella nata a Palermo (PA) il 06.110.1982;
arch. Provenza Vincenzo nato a Cinisi (PA) il 24.01.1965;



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE I n. 158 del 25-07-2023
Pag. 3

arch. Pizzo Salvatore nato a Partinico (PA) l'08.08.1992;
ing. Gianquinto Mauro nato ad Erice (TP) il 03.01.1991;
arch. Bandiera Francesca nata Castelvetrano il 26.12.1973.
Visti:
- la delibera di Consiglio Comunale  n° 25 del 15.05.2023 di approvazione del bilancio di 
previsione  triennio 2023/2025;
- la delibera di G. M. n. 235  del 29.12.2022 di approvazione del peg;
- la delibera G. M. n. 42 del 23.03.2023 di approvazione del fabbisogno triennale del  personale 
2023/2025; 

Visto:

- il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- lo Statuto Comunale;    

-  il vigente OREL;
PROPONE DI DETERMINARE

1) Approvare  i verbali e la graduatoria, così come in premessa citati, redatti e rimessi dalla 
Commissione datati 18.04.2023, 20.04.2023, 18.05.2023, 14.07.2023, 17.07.2023, 19.07.2023, 
relativamente alla procedura per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo relativamente al 
profilo FT ( tecnici);
2) Dichiarare vincitore il sig. Amenta Sergio collocato al primo posto nella grsduatoria di merito;
3) Dichiarare idonei i sigg.
arch. Cassarà Federica Giuseppina;
arch. Mercurio Ornella;
arch. Provenza Vincenzo;
arch. Pizzo Salvatore;
ing. Gianquinto Mauro;
arch. Bandiera Francesca;
4). Di riportare di seguito la graduatoria approvata:

Posizione Punteggio Titoli Punteggio prova 
orale

Punteggio 
complessivo

Nominativo Esito

1 omissis omissis omissis Amenta Sergio Vincitore
2 omissis omissis omissis Cassarà Federica G.na Idoneo
3 omissis omissis omissis Mercurio Ornella Idoneo
4 omissis omissis omissis Provenza Vincenzo Idoneo
5 omissis omissis omissis Gianquinto Mauro Idoneo
6 omissis omissis omissis Bandiera Francesca Idoneo



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE I n. 158 del 25-07-2023
Pag. 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la superiore proposta di Determinazione 
Preso atto dello Statuto Comunale
Visto l'art. 1 comma 9, lett. E) della L. 190/2012 e ss.mm. inerente l'insussistenza, o la previsione di 
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con l'attività e gli effetti connessi al presente 
provvedimento.
Preso atto del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi
Preso atto del D. Lgs. 267/00,

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta di determinazione.
Trasmettere copia della presente al Responsabile del III Settore quale RUP, ing. Luigi Martino.

Il Responsabile del procedimento
F.to Como Lucia Rosa

Il RESP.LE I SETTORE
F.to Dott. Magaddino Simone



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE I n. 158 del 25-07-2023
Pag. 5

IL RESP.LE I SETTORE
( F.to Dott. Simone Magaddino )

___________________________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, 25-07-2023
                                                                                      IL VICE 

SEGRETARIO GENERALE
                                                                                            Dott. Magaddino 

Simone

__________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. pubbl. 1623

Il sottoscritto Responsabile dell’Albo Pretorio certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il 
giorno                        25-07-2023                      all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi        
dal       25-07-2023     al           09-08-2023            nonché sul sito web del Comune, 
www.comune.castellammare.tp.it 

Il Responsabile Albo Pretorio


